2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «9» января 2023 года                                                                   № 12
	О внесении изменений в постановление Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 10.01.2020 г. № 11

              Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

     1.Внести в постановление Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области № 11 от 10.01.2020 г. (в редакции постановления от 15.11.2021 г. № 55, от 23.12.2021 г. № 75, от 24.08.2022 г. № 59) «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами Ленинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области» следующие изменения:

1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции (прилагается).
2.Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                                            Летова О.Е.
	Утверждена

постановлением Администрации

Ленинского сельского поселения

Починковского района  Смоленской

области от 10.01.2020 г. № 11

(в редакции постановления от 15.11.2021 г. № 56, от 23.12.2021 г. № 75,  от 24.08.2022 г. № 59,

от 09.01.2023 г. № 12)

Муниципальная программа
 «Управление имуществом и земельными ресурсами

Ленинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области»
Паспорт муниципальной программы
Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области – Глава муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области Летова Оксана Евгеньевна

	Период реализации муниципальной программы
	2019 - 2025 годы

	Цели муниципальной программы
	Эффективное, рациональное использование имущества и земельных ресурсов муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 0,9 тыс. рублей, из них:

2020 - 2022 годы (всего) (0 тыс. рублей;

2023 год (всего) –0,3 тыс. рублей, из них
средства местного бюджета –0,3 тыс. рублей;

2024 год (всего) –0,3 тыс. рублей, из них
средства местного бюджета –0,3 тыс. рублей;

2025 год (всего) –0,3 тыс. рублей, из них:
средства местного бюджета –0,3 тыс. рублей;

	Влияние на достижение целей муниципальных программ Российской Федерации
	связь с муниципальной программой Российской Федерации не предусмотрена

Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
(2022 год)
	Планируемое значение показателя

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Проведение технической инвентаризации и оформление кадастровых паспортов
	      %
	100
	100
	100
	100

	2.
	Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков
	      %
	100
	100
	100
	100

Структура муниципальной программы
	№
п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. Комплекс процессных мероприятий «Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности»

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий – Глава муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области Летова Оксана Евгеньевна

	1.1
	Расходы на проведение кадастровых работ и оформление технических планов в отношении обьектов недвижимого имущества
	Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности;

	Осуществляется государственная регистрация права муниципальной собственности муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на объекты недвижимости и земельные участки, а также осуществлять другие процедуры в рамках полномочий в сфере земельных отношений

	2. Комплекс процессных мероприятий «Распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена»

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий – Глава муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области Летова Оксана Евгеньевна

	2.1
	Расходы на проведение кадастровых работ в отношении земельных участков
	Распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	увеличивается эффективность управления муниципальной собственностью (имуществом и земельными ресурсами

	3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение обслуживания, содержания и распоряжение объектами муниципальной собственности»

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий – Глава муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области Летова Оксана Евгеньевна

	33.1
	Расходы на проведение оценки рыночной стоимости
	Обеспечение обслуживания, содержания и распоряжение объектами муниципальной собственности
	увеличивается эффективность управления муниципальным имуществом

Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	0,9
	0,3
	0,3
	0,3

	местный бюджет
	0,9
	0,3
	0,3
	0,3